voor genoemde Engbertus gereserveerd (DE HELFT VAN?) een erfpacht van 1 mud.

Engbertus filius quondam Goeswini Goessen Matheesussoen usufructum sibi, ut dicebat, competentem in medietate pecie terre mericalis et duarum peciarum prati sibi coadiacentium, sitorum in parrochia de Oosterwijck, in loco dicto die Dijese, inter hereditatem Willelmi Lu, Wolteri Maes, Arnoldi van den Wiel et [quorundam] aliorum ex uno et inter hereditatem Johannis van den Doren filii quondam Henrici, liberorum quondam Henrici Rutten, Johannis die Leeuwe filii quondam Johannis et Johannis filii Bertoldi Back ex alio, tendentium ab hereditate magistri Willelmi de Brake ad hereditatem dicti Johannis Back, ut dicebat, legitime supportavit Christiano et Johanni, fratribus, et Marie eorum sorori, liberis dicti Engberti ab

ipso et quondam Katharina filia quondam Johannis Maes de Karrichoven pariter genitis, ad opus eorum et ad opus Katharine eorum sororis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere ..... dicto Engberto .....{MEDIETATE?? van } hereditaria paccione unius modii siliginis quam ipse et eius liberi predicti exinde solvendam habent, ut dicebant. Testes Ghent et Wetten. Datum ultima decembris.

**615. 1235/131-2/31-12-1465. Solvit.**

Vervolgens droegen

1. Christianus,
2. Johannes,
3. Maria,
4. Katharina, gehuwd met Theodoricus Wolteri Back, genoemde helft van het heideveld en de twee beemden over aan genoemde Johannes Henrici van den Doren; de helft was belast met
  1. 1 oude vlaamse aan de kapel van Aenscot,
  2. een erfpacht van 4 lopen rogge aan de tafel van de H.Geest in 's-Hertogenbosch,
  3. de helft van een erfpacht van 1 mud rogge aan genoemde Engbertus en zijn kinderen, gaande uit genoemde helft.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis Christianus et Johannes, fratres et Maria eorum soror predicti atque Theodoricus filius quondam Wolteri Back maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris, cum tutore supradictam medietatem pecie terre mercialis et duarum peciarum prati sibi coadiacentium, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Johanni van den Doren filio quondam Henrici, cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda [warandiam] et obligationem et impetitionem deponere exceptis uno grosso flandrien.. audeveleems vocato capelle de Aenscot et hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Buscoducis mense sanctie spiritus in Buscoducis, medietate hereditarie paccionis unius modii siliginis dictis Engberto et suis liberis ex dicta medietate e iure solvendis, ut dicebant. Testes, datum supra.

**616. 1235/131-3/31-12-1465. Solvit.**

Johannes Henrici van den Doren, man van Margareta Goeswini Goessen Matheesussoens, verkocht aan Engbertus Goeswini Goessen Matheesussoens tot behoef van hem en van zijn kinderen verwekt bij Katharina Johannis Maes van Karrichoven, de helft in een akker, 7 lopen, in Oosterwijk, in de Schijf, tussen erfgoed van Adrianus Beken/Belien en van Adrianus Heij[en] en tussen erfgoed van Sophia van Gorp, strekkend van een oopenbare weg tot aan erfgoed van jonkvrouw Elisabeth van Ammerzoijen, belast met de helft in

1. een erfpacht van 5 lopen mout aan de investitura van Oosterwijk,
  2. een erfpacht van 1 mud rogge aangenomde Engbertus en zijn kinderen.
- Johannes van den Doren filius quondam Henrici, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris filie quondam Goeswini Goessen Matheesussoens ..... medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in quodam agro terre septem lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oosterwijk, in loco dicto in die Schijve, inter hereditatem Adriani Beken/Belien et Adriani Heij[en] ex uno et inter hereditatem Sophie de Gorp ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem domicelle Elisabeth de Ammerzoijen, ut dicebat, hereditarie vendidit Engberto filio quondam Goeswini Goessen Matheesussoens ad opus sui et ad opus liberorum eius ab ipso Engberto et quondam Katharina filia quondam Johannis Maes de Karrichoven pariter genitorum, ad eodem Engberto quoad vixerit ipse et post eius decessum a dictis suis liberis hereditario iure habendam et possidendam, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis medietate hereditarie paccionis quinque lopinorum brasii investiture de Oosterwijck et medietate hereditarie paccionis unius modii siliginis dicto Engberto et suis liberis exinde e iure solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra.

**617. 1235/135v-2/28-01-1466. Solvit.**

Jacobus Jacobi Leijten (gemachtigd) maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 2 mud rogge, welke Willelmus Petri die Meijer beloofd had aan Jacobus Johannis Leijten. Jacobus filius quondam Jacobi Leijten, potens ad hoc, ut dicebat, hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Oosterwijck quam paccionem Willelmus die Meijer filius quondam Petri die Meijer promiserat se daturum et soluturum Jacobo filio quondam Johannis Leijten, solvendam hereditarie purificationis prout in litteris, monuit de tribus annis.

Testes, datum supra. (Wolten et Uden. Datum XXVIII januarii). Volgens Smulders in Oisterwijk of omgeving.

**618. 1235/162-7/26-06-1466. Solvit.**

Lambertus, zoon van Henricus zoon van Philippus van Boningen de mesmaker, droeg over aan Godefridus Johannes Poijnenborch en aan Agnes, Elisabeth en Katharina, dochters van genoemde wijlen Johannes Poijnenborch, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, aaneengelegen, onder Oisterwijk, nabij de dijk, tussen erfgoed van Petrus Yoede en tussen de openbare dijk,

2. een akker van 4 lopen aldaar tussen ?genoemde weg en tussen erfgoed van Bruijstinus Janssoen,

3. 1/7 deel van 2 bunder beemd in Oisterwijk, in het Koningsbroek, tussen erfgoed van het altaar van St.Katharina in de kerk van Oisterwijk en tussen erfgoed van Jacobus Appels en erfgoed van Elisabeth Henrici,

welke pacht van 1 mud rogge Philippus zoon van Philippus van Boningen de mesmaker, tot zijn behoef en ten behoeve van zijn zoon Henricus en zijn dochter Meliata, kinderen van dezelfde wijlen Philippus gekocht had van Johannes Johannis van Laerhoven.

Lambertus filius quondam Henrici filii quondam Philippi de Boningen cultellificis hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis infra libertatem de Oesterwijck, apud aggerem ibidem inter hereditatem Petri Yoede ex uno et inter communem aggerem ibidem ex alio, et ex agro terre quatuor lopinatas terre continente, sito ibidem inter ?iamdictum vicum ex uno et inter hereditatem Bruijstini Janssoen ex alio, item ex septima parte duorum bonariorum prati sitorum in parrochia de Oesterwijck, in palude dicta Conincxbroeck inter hereditatem altaris sancte Katharine in ecclesia de Oesterwijck siti ex uno et inter hereditatem Jacobi Appels et hereditatem Elisabeth Henrici ex alio, quam paccionem unius modii siliginis Philippus van Boninghen filius quondam Philippi van Boningen cultellificis ad opus sui et ad opus Henrici sui filii et Meliate sue filie, liberorum eiusdem quondam Philippi erga Johannem van Laerhoven filium quondam Johannis van Laerhoven emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Godefridi Poijnenborch filii quondam Johannis Poijnenborch et ad opus Agnetis, Elisabeth et Katharine sororum, filiarum dicti quondam Johannis Poijnenborch, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte quondam Philippi van Boningen, Henrici sui filii et Meliate eius liberorum predictorum necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eorundem quondam Philippi, Henrici et Meliate deponere. Testes Wetten et Uden. Datum XXVI junii.

**619. 1235/170v-3/18-09-1466. Solvit.**

Nicolaus, Willelmus, Margareta en Gertrudis, kinderen van wijlen Johannes van Laerhoven droegen over voor een helft aan Arnoldus Arnoldi Claes Baeliuwssoen en voor de andere helft aan Elisabeth weduwe van Johannes Langheijnenssoen, 4/7 deel in

1. een erfpacht van 4 lopen rogge, gaande uit een huis en tuin en erfgoederen daaraan gelegen, 7 lopen land, toebehorend aan Johannes Wolteri Wellen, onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Arnoldus die Wolf en tussen erfgoed van Aleijdis weduwe van Laurencius Groeijs en haar kinderen, welke erfpacht Paulus Johannis van Laerhoven verworven had van Johannes Wolteri Wellens,

2. een erfpacht van 12 lopen rogge gaande uit

- a. een huis, erf en tuin en daaraan gelegen erfgoederen, onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Aleijdis weduwe van Laurencius Groeijs en haar kinderen en tussen erfgoed van Johannes Johannis Groeijs,

- b. een akker, genaamde de Joden Braken, onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van genoemde Aleijdis en haar kinderen en tussen erfgoed van Arnoldus die Wolf, welke pacht meester Arnoldus van Weijlhuzen ten behoeve van genoemde Paulus Johannis Nicolai van Laerhoven gekocht had van Johannes Wolteri Wellen.

Nicolaus et Willelmus, fratres, Margareta et Gertrudis, sorores, liberi quondam Johannis de Laerhoven cum tutore quatuor septimas partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis, solvende hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis et ex hereditatibus eis adiacentibus, septem lopinatas terre vel circiter continentibus, ad Johannem Wellen filium quondam Wolteri Wellen spectantibus, sitis infra libertatem de Oesterwijck, in loco dicto Karrichoven, inter hereditatem Arnoldi die Wolf ex uno et inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Laurencii Groeijs et eius liberorum ex alio, quos quatuor lopinos siliginis Paulus filius quondam Johannis de Laerhoven erga

Johannem Wellen filium quondam Wolteri Wellens adquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, insuper quatuor septimas partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus eis adiacentibus, sitis in parrochia et loco predictis, inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Laurencii Groeijs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Groeijs ex alio, item ex pecia terre arabilis dicta die Joede Brake, sita in parrochia et loco predictis, inter hereditatem dicte Aleijdis et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Wolf ex alio, quam paccionem magister Arnoldus de Weijlhuzen ad opus dicti Pauli filii quondam Johannis de Laerhoven filii quondam Nicolai de Laerhoven erga Johannem Wellen filium quondam Wolteri Wellen emendo adquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Arnoldo filio quondam Arnoldi Claes Baeliuwssoen pro una medietate et Elisabeth relicte quondam Johannis filii quondam Langheijnsensoen pro alia medietate, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Pauli necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Pauli deponere. Testes Kessel et Uden. Datum XVIII septembris.

**620. 1235/217-2/27-02-1466. Solvit.**

Johannes Wolteri van Heerle droeg over aan Adrianus Heijen 4/5 deel toebehorend aan Elizabeth dochter van dezelfde wijlen Wolteri van Heerle, aan Johannes Jacobi Stijnen, aan Petrus Arnoldi die Rover en aan dezelfde Adrianus Gibonis Heijen in

1. een erfpacht van 1 mud rogge,
2. erfpachten van 5 en 5 mud rogge, welke Arnoldus Willelmi van der Heijden beloofd had aan Wolterus Johannis van Heerle, gaande uit
  - a. alle goederen welke aan de erfgenamen van wijlen Guedeldis Pauli Bits van Os door de dood van dezelfde Guedeldis aangekomen zijn, overgedragen aan genoemde Arnoldus door voornoemde Wolterus,
  - b. een huis, erf en tuin van voornoemde Arnoldus, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Bela weduwe van Henricus van Beke en haar kinderen en tussen erfgoed van Henricus Arnoldi van Ghent,
  - c. de Kruisakker, 19 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse de Schijf, tussen erfgoed van Theodoricus Nellen en de kinderen van wijlen Theodoricus Emmen en tussen een openbare weg,welke 4/5 delen voornoemde Johannes verworven had van Elizabeth, voornoemde Johannes Jacobi, en voornoemde Petrus en Adrianum.

Johannes filius quondam Wolteri de Heerle quatuor quintas partes que ad Elizabeth filiam eiusdem quondam Wolteri de Heerle, Johannem filium quondam Jacobi Stijnen, Petrum filium quondam Arnoldi die Rover et Adrianum Heijen filium quondam Gibonis Heijen spectabant in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis, annuis et hereditariis paccionibus quinque et quinque modiorum siliginis, quas pacciones quinque et quinque modiorum siliginis Arnoldus van der Heijden filius quondam Willelmi promiserat se soluturum Woltero de Heerle filio quondam Johannis hereditarie purificationis de et ex quibuscumque bonis que heredibus quondam Guedeldis filie quondam Pauli Bits de Os de morte eiusdem Guedeldis iure successionis hereditarie advoluta sunt, supportatis dicto Arnoldo a Woltero predicto, atque de et ex domo, area et orto predicti Arnoldi, sitis in libertate de Oesterwijck inter hereditatem Bele relicte quondam Henrici de Beke et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici de Ghent filii quondam Arnoldi ex alio, insuper de et ex agro terre dicto den Cruijsacker decem et novem lopinatas terre vel circiter continente, sito in libertate predicta in loco dicto die Schijve inter hereditatem Theodorici Nellen et liberorum quondam Theodorici Emmen ex uno, et inter communem plateam ex alio, quas quatuor quintas partes predictus Johannes erga Elizabeth, Johannem filium quondam Jacobi predicti, Petrum et Adrianum predictos adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Adriano Heijen predicto cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Wolteri sui patris necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eius deponere. Testes Gerardus et Kessel. Datum supra. (XXVII februarii, quinta post onvocavit).

**621. 1235/221v-3/13-03-1466. Solvit.**

Petrus Arnoldi die Greve gaf aan zijn broer Arnoldus Arnoldi die Greve een akker onder Oisterwijk, ter plaatse aan de Nedervonderen, tussen erfgoed van voornoemde Johannes van den Doren predicti, voor

1. een erfcijs van 1 pond aan Johannes van Maren, de beul,
2. een erfpacht van 4 lopen rogge,
- en thans voor
3. een lijfpacht van 4 peters.

Indien genoemde Arnoldus voornoemd land wil verkopen, heeft genoemde Petrus het recht van koop.

Petrus filius quondam Arnoldi die Greve peciam terre arabilis, sitam infra libertatem de Oesterwijck, ad locum dictum aen die Nedervonderen inter hereditatem Johannis van den Doren predicti, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Arnoldo suo fratri, filio dicti quondam Arnoldi die Greve, ab eodem pro hereditario censu unius libre communi pagamenti Johanni de Maren carnifici et hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck ex premissis prius e iure solvendis dandis ab alio termino solucionis (ET LOCO?) ad hoc debitis et consuetis, atque pro vitali pensione quatuor aureorum peters, XIX stuferos vel valorem pro quolibet computando, dando sibi [ab] alio, anno quolibet vita dicti Petri durante et non ultra, purificationis ex premissis, promisit super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis, tali condicione annexa si contigerit dictum Arnoldum predictam peciam terre vendere vel alienare extunc dictus Petrus, si sibi placuerit, eandem peciam terre pro tali p..cio pro quibus vendita fuerit, habebit, omnibus dolo et fraude in hiis seclusis. Testes Ghijssele et Uden. Datum supra. (XIII marcii, quinta post oculi).

**622. 1235/221v-4/13-03-1466. Solvit.**

De heer Wolterus Back, priester, deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Dominus Wolterus Back presbiter, prebuit ad redimendum et reportavit. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1236 ../62**

oktober 1466 - september 1467

001-170 R. van Arkel

171-222 L.C. van Doernen

223-308 G. Boest en A. van Weilhuizen

**623. 1236/64v-2/09-04-1467. Solvit.**

Arnoldus Wolfart en zijn broer Jacobus, kinderen van wijlen Laurencius Willelmi van der Heijen, droegen over aan Adrianus Ghiselberti Heijen en Adrianus zoon van Henricus van Beke, baardscheerder, een erfcijs van 20 schellingen, gaande uit een huis en tuin eertijds van Margareta weduwe van Ghiselbertus Smijters, welke 20 schellingen Laurencius Willelmi van der Heijen overgedragen had aan zijn kinderen Arnoldus en Jacobus.

Arnoldus dictus Wolfart et Jacobus eius frater, liberi quondam Laurencii van der Heijen filii quondam Willelmi van der Heijen viginiti solidos antique pecunie hereditarii census solvendos hereditarie Lamberti episcopi, de et ex domo, orto cum suis attinentiis olim Margarete relicte quondam Ghiselberti Smijters, quos viginti solidos antique pecunie Laurencius van der Heijen filius quondam Willelmi van der Heijen Arnoldo et Jacobo, fratribus, suis liberis, hereditarie supportaverant prout in litteris scabinorum in Oesterwijck dicebant contineri, hereditarie supportaverunt Adriano dicto Heijen filio quondam Ghiselberti et Adriano dicto Beken filio Henrici de Beke barb.tonsoris, cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicti quondam Laurencii eorum patris et suorum heredum et successorum deponere. Testes Bac et Ricoldus. Datum supra. (IX aprilis, quinta post quasimodo).

**624. 1236/71v-3/23-04-1467. Solvit.**

Adrianus, zoon van Henricus van den Doren, kremer, droeg over aan Godefridus Henrici Engbrechtss van Rijel een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van de heer Florencius Ghiselberti Floren priester en tussen erfgoed van Jacobus van der Heijden, welk huis, erf en tuin voornoemde Adrianus gekocht had van Goeswinus Henrici Engbrechtss van Rijel.

Adrianus filius quondam Henrici dicti van den Doren, mercatoris, domum, aream et ortum cum suis attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem domini Florencii filii Ghiselberti dicti Floren presbitri ex uno et inter hereditatem Jacobi dicti van der Heijden ex alio, quos domum, aream et ortum cum suis attinentiis predictos Adrianus predictus erga Goeswinum filium quondam Henrici dicti Engbrechtss de Rijel emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Godefrido filio quondam Henrici Engbrechtss van Rijel, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Ricoldus et Pijckenet. Datum supra. (XXIII aprilis, quinta post jubilate).

**625. 1236/71v-4/23-04-1467. Solvit.**

Johannes Henrici van den Doren deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Johannes van den Doren filius quondam Henrici van den Doren prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**626. 1236/76v-4/30-04-1467. Solvit.**

Wolterus Godefridi Buckincx verkocht aan Willelmus Henrici Libets een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk, ter plaatse Op het Einde, tussen erfgoed van Nicholaus Ackerman en tussen een openbare weg aldaar, strekkend van erfgoed van kinderen van Johannes van der Venne tot aan een openbare weg.

Wolterus filius quondam Godefridi dicti Buckincx, hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Henrici Libets annuam et hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis, de et ex domo, area et orto, sitis in Oesterwijck ad locum dictum Op dEijnde, inter hereditatem Nicholai Ackerman ex uno et inter comunem plateam ibidem ex alio, tendentibus ab hereditate liberorum Johannis van der Venne ad comunem plateam, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Ghijsselen et Pijckenet. Datum ultima aprilis, quinta post cantate.

**627. 1236/76v-5/30-04-1467. Solvit.**

En hij kan weder verkopen met 18½ peters.

Et poterit redimere perpetuis temporibus cum XVIII½ aureis peters vel valorem et paccione anni redemptionis et arrestadiis si que perti..ent inde restiterunt solvende de paccione ..... prout emptor recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes, datum supra.

**628. 1236/110v-3/. Solvit.**

Willelmus Laurencii Lombarts, man van Elizabeth dochter van Johannes Johannis van den Wijel en van wijlen Elizabeth Henrici van den Doren, deed, ten behoeve van Henricus Johannis die Loze afstand van

1. een huis, erf, tuin en stuk land, 1 lopen, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Wijtmans en erfgoed van jonkvrouw Elizabeth weduwe van Henricus van Amerzoijen en tussen erfgoed van Johannes die Rover,

2. een akker, 3 lopen, in Oisterwijk, in de Haarensche Akkers, beiderzijds tussen erfgoed van Johannes Willelmi die Becker,

van welk huis, erf, tuin en akker Johannes, Adrianus, Theodoricus, en Margareta kinderen van wijlen Henricus van den Doren, Michaelis Johannis Nellen, genoemde Henricus Johannis die Loze, Henricus, Egidius en Goeswinus, kinderen van genoemde wijlen Henricus van den Doren afstand hadden gedaan ten behoeve van Johannes Johannis van den Wijel, man van Elizabeth dochter van genoemde wijlen Henricus van den Doren.

Willelmus filius Laurencii dicti Lombarts tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis dicti van den Wijel filii Johannis, ab eodem Johanne et quondam Elizabeth sua uxore filia quondam Henrici dicti van den Doren pariter genite, super domo, area, orto et pecia terre sibi adiacente, lopinatam terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Wijtmans et hereditatem domicelle Elizabeth relicte quondam Henrici de Amerzoijen ex uno et inter hereditatem Johannis die Rover ex alio, item super pecia terre arabile tres lopinatas terre vel circiter continente, sita in dicta parrochia, in agris dictis die Harensche Ackeren, inter hereditatem Johannis die Becker filii quondam Willelmi ex utroque, super quibus domo, area, orto et pecia terre predictis Johannes, Adrianus, Theodoricus, fratres, et Margareta eorum soror, liberi quondam Henrici dicti van den Doren, Michaelis filius quondam Johannis dicti Nellen, Henricus dictus die Loze filius quondam Johannis, Henricus, Egidius et Goeswinus, fratres, liberi dicti quondam Henrici van den Doren ad opus Johannis dicti van den Wijel filii Johannis, mariti et tutoris legitimi Elizabeth, sue uxoris, filie dicti quondam Henrici van den Doren hereditarie renunciaverant prout in litteris et iure ad opus supradicti Henrici die Loze filii quondam Johannis renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris et suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**629. 1236/110v-6?/. Solvit.**

Gerardus Gerardi Groijs deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Gerardus dictus Groijs filius quondam Gerardi Groijs prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**630. 1236/103-2/23-06-1467. Solvit.**

Henricus Henrici Moedels verkocht aan Goeswinus Arnoldi van den After een erfpacht van 27

lopen rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oisterwijk aan de Plaats, tussen erfgoed van Johannes die Beer en tussen erfgoed van Petrus van den Eijnde, strekkend van een openbare weg tot aan de Vloet.

Henricus filius quondam Henrici dicti Moedels hereditarie vendidit Goeswino filio quondam Arnoldi van den After annuam et hereditariam paccionem viginti septem lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie nativitatibus Johannis et pro primo solutionis termino a nativitatibus Johannis proximo futuro ultra annum et in Oesterwijck tradituram, de et ex domo, area et orto, sitis in Oesterwijck aen die Plaetse, inter hereditatem Johannis dicti die Beer ex uno et inter hereditatem Petri dicti van den Eijnde ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam dictam die Vloet, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Ricoldus et Pijckenet. Datum XXIII junii.

**631. 1236/172-7/17-10-1466. Solvit.**

Johannes Henrici Reijneri Loenman mesmaker, droeg over aan de heer Florencius Ghisberti Floren, priester, een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus die Greve en tussen erfgoed van de kinderen van Gerardus die Beircke tesamen met het bouwgereedschap in het huis, welk huis, erf, tuin en gereedschap genoemde Johannes Henrici Reijneri Loenman mesmaker verworven had van zijn vader, genoemde Henricus.

Johannes filius quondam Henrici Loenman filii quondam Reijneri Loenman cultellificis domum, aream et ortum cum suis attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi die Greve ex uno et inter hereditatem liberorum Gerardi die Beircke ex alio, simul cum instrumentis ad officium viatoris spectantibus in eadem domo consistentibus, quas domum, aream et ortum cum suis attinentiis et instrumentis dictus Johannes filius quondam Henrici Loenman filius quondam Reijneri Loenman cultellificis erga dictum Henricum eius patrem acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit domino Florencio filio Ghisberti Floren, presbitro, cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere tali condicione annexa quod premissa stabunt ad iurem patrie et vicinorum ut in forma. Testes, datum supra. (Ghijssele et Martinus? Datum XVII octobris).